



Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	İngiltere	Ulusal Konut Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Ekim	0,3	0,7
10:00	İngiltere	Ulusal Konut Fiyat Endeksi - Yıllık (%)	Ekim	2,8	3,2
10:00	Türkiye	İmalat PMI	Ekim	44,3	44,3
12:00	Türkiye	İTO Perakende Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Ekim	3,90	3,90
12:00	Türkiye	İTO Toptan Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Ekim	4,67	4,67
12:30	İngiltere	İmalat PMI	Ekim Final	50,3	50,3
15:30	ABD	Tarım Dışı İstihdam	Ekim	110	254
15:30	ABD	İşsizlik Oranı (%)	Ekim	4,1	4,1
15:30	ABD	İş Gücüne Katılım Oranı (%)	Ekim	62,7	62,7
15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar - Aylık (%)	Ekim	0,3	0,4
15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar - Yıllık (%)	Ekim	4,0	4,0
16:45	ABD	İmalat PMI	Ekim Final	47,8	47,8
17:00	ABD	İnşaat Harcamaları - Aylık (%)	Eylül	0,0	-0,1
17:00	ABD	İSM İmalat PMI	Ekim	47,6	47,2

S&P'nin Türkiye'nin Kredi Notu ve Görünümüne Yönelik Değerlendirme Yapması Bekleniyor

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin'de dün açıklanan resmi PMI verilerinin ekimde toparlanan ekonomik aktiviteye işaret etmesi ardından bu sabah açıklanan özel sektör imalat PMI verisinin de beklentilerin üstüne çıkarak 50,3 ile sektörde genişleme sinyali vermesi ile Çin ve Hong Kong endeksleri pozitif seyreliyor. Öte yandan Japonya'da ABD'yi takiben teknoloji hisseleri öncülüğünde sert satışlar görüyoruz. Büyük teknoloji şirketlerinin hayal kırıklığı yaratan bilançoları ABD'de teknoloji ağırlıklı S&P ve Nasdaq endekslerini baskılarken, endeksler sırasıyla %1,86 ve %2,76 değer kaybı ile günü kapattı. Dow Jones endeksi ise günü %0,90 aşağıda tamamladı. ABD vadeli ise bu sabah pozitif seyreliyor. Avrupa vadelilerinde de alıcılı seyrirler takip ediyoruz.

Fed'in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği çekirdek kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi eylülde aylık %0,3, yıllık %2,7 artış kaydetti. Diğer taraftan önceki aya ilişkin endeksin artışı yukarı revize edildi. Manşet endeks ise aynı dönemde aylık %0,2, yıllık %2,1 arttı. Kişisel gelirler beklentilere paralel %0,3 artarken, kişisel harcamalar %0,5 ve reel kişisel harcamalar %0,4 ile beklentilerin üstünde yükseldi. Çekirdek endeksin yıllık artışının beklentilerin hafif üstünde kalması ve kişisel harcamalardaki ivmelenme enflasyon üstündeki yukarı yönlü risklere işaret ederek Fed'in faiz indirimlerinde acele etmemesi gerektiğinin sinyalini verirken, dün açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvurularının da 216 bine gerileyerek beş ayın en düşük seviyelerini görmesi Fed'in faiz oranlarını düşürmesi için daha az nedene işaret ediyor. İşgücü piyasasına ilişkin haftanın en önemli verisi olan tarım dışı istihdamı ise bugün açıklanacak. TDİ'nin 100 bin artması, işsizlik oranının ise %4,1'de sabit kalması bekleniyor. Bugün ayrıca açıklanacak ISM imalat PMI verisi de ekim ayındaki imalat sektörü aktivitesi açısından önemli sinyaller verecek. Veri öncesi dolar endeksi 104,0, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,27 seviyelerinde seyreliyor. Avrupa tarafına baktığımızda ekim ayında beklentilerin üstünde artan enflasyon verilerinin Avrupa Merkez Bankası'nın aralık ayında 50 baz puanlık faiz indirimine gideceği beklentilerini baskılayarak EURUSD'yi desteklediğini görüyoruz. 1,0890 seviyesini test eden parite 1,0870 çevresinde hareket ediyor. Euro Bölgesi için bugün açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.

Bugün Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararı ile Türk lirası mevduat ve fonlarda stopaj oranları artırıldı. Düzenlemeye göre 6 ay vadeli mevduatta stopaj oranı %7,5'ten %10'a, 1 yıla kadar vadeli olanlarda %5'ten %7,5'e, 1 yıldan uzun vadelerde ise %2,5'ten %5'e yükseltildi. 9.000 seviyesinin üstünde tutunmayı başaramayan BIST100 endeksi dün günü %1,58 değer kaybı ile 8.864 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 66,4 milyar TL oldu. Haftanın son işlem gününe girerken Dolar/TL 34,30, 5 yıllık CDS primi 268 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden imalat PMI verisi ve İTO'nun açıklayacağı perakende ve toptan fiyat endeksleri önemli olacak.

Dün yeni rekorunu gören ons altın zirveye yakın seviyelerden düşüşe geçerken, bu sabah 2.754\$ çevresinde hareket ediyor. Benzer bir düşüş ardından ons gümüş de 32,75\$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent petrol 74,2\$, 70.000\$ altına gelen Bitcoin ise 69.500\$ seviyelerinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0911-1,0938, aşağı yönde 1,0869-1,0761 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2934-1,3000, aşağı yönde 1,2883-1,2840 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.816-2.850\$, aşağı yönde 2.725\$-2.700\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 33,94\$-34,90\$, aşağı yönde 32,62\$-32,20\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.021\$-1.081\$, aşağı yönde 980\$-930\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 34,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,6053 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.029-9.274, aşağı yönde 8.781-8.649 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- 2024 Eylül ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %0,7 artarak 5,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %1,9 azalırken, ithalat %1,4 düşüş gösterdi.
- Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre; Türkiye'ye gelen yabancı ziyaretçi sayısı eylül ayında geçen yıla göre %4,64 artarak 6 milyon 54 bin oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, yıllık cari açığın milli gelire oranının üçüncü çeyrekte geçen yılın aynı dönemine göre 3,4 puan iyileşerek %1'in altına gerilemesini öngördüklerini bildirdi. Sürdürülebilir cari denge hedefinde önemli mesafe kat ettiklerine işaret eden Şimşek, eylülde yıllık dış ticaret dengesinin bir önceki yılın aynı dönemine göre 35 milyar dolar iyileştiğini aktardı. Şimşek, ilk üç çeyrekte ziyaretçi sayısının yıllık %8,3 artışla 48,3 milyona, turizm gelirinin ise yıllık %6,6 artışla 46,9 milyar dolara ulaştığını belirtti.
- TCMB verilerine göre, DDKKM toplam stok bakiyesi eylülde 2,7 milyar dolar azalarak 51,1 milyar dolardan 48,4 milyar dolara geriledi. Gerçek kişi DDKKM stok bakiyesi 1,5 milyar dolar düşüşle 37,3 milyar dolardan 35,8 milyar dolara, tüzel kişi DDKKM stok bakiyesi ise 1,1 milyar dolar azalarak 13,7 milyar dolardan 12,6 milyar dolara indi. Türk lirası KKM stok bakiyesi de eylül ayında 1,1 milyar lira azalışla 3,9 milyar liradan 2,8 milyar liraya düştü.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, 2024 yılı gelişmeleri ve 2025 yılı öngörülerini içeren "Hazine Finansman Programı" yayımlandı. Buna göre, 2025 yılında, 1 trilyon 373,2 milyar TL anapara ve 1 trilyon 868,7 milyar TL faiz olmak üzere toplam 3 trilyon 241,9 milyar TL tutarında borç servisi gerçekleştirilmesi, borç servisinin 2 trilyon 385 milyar TL'sinin iç borç, 856,9 milyar TL'sinin ise dış borç servisi olarak yapılması planlanıyor.
- TÜSİAD Başkanı Orhan Turan asgari ücret hakkında, "Orta yolu bulmak zorundayız. Asgari ücreti beklenen enflasyona göre yaparsak adil olmuyor. Asgari ücreti gerçekleşen enflasyona göre yaparsak programı bozuyor" dedi. Turan, birkaç ay enflasyonu belirli rakamlarda görmek gerektiğini, 2025 yılının ilk çeyreğinde faiz indirimi görebileceğimizi söyledi. Turan ayrıca ekonominin biraz daha soğuması gerektiğini belirtti. Turan, "2025'in ilk 6 ayı zor geçer, aylık TÜFE'yi %1,5- %2'de birkaç ay görmeliyiz" diye ekledi.
- Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Avrupa Komisyonu tarafından açıklanan Türkiye Raporu konusunda, raporun, ekonomik kriterler bağlamında ülkemizin oldukça gelişmiş bir piyasa ekonomisine sahip olduğunu, rekabetçi baskı ve piyasa güçleriyle baş etme kapasitesi anlamında iyi bir hazırılık seviyesinin bulunduğunu, AB'ye ekonomik entegrasyonun yüksek olduğunu teyit etmiş olmasının memnuniyet verici olduğunu ifade etti.
- Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararıyla Türk lirası mevduat ve fonlarda stopaj oranı artırıldı. Buna göre 6 ay vadeli mevduatta stopaj oranı %7,5'ten %10'a, 1 yıla kadar vadeli olanlarda %5'ten %7,5'e, 1 yıldan uzun vadelerde ise %2,5'ten %5'e yükseltildi. (Karara ulaşmak için [tıklayınız](#).)

Avrupa

- Euro Bölgesinde aylık enflasyon ekimde %0,2'lik beklentiye karşın %0,3 olarak kaydedildi. Euro Bölgesi'nde yıllık enflasyon ise %2,0 oldu. Euro Bölgesi'nde ekimde çekirdek enflasyon ise yıllık bazda %2,7 seviyesinde gerçekleşti. Enflasyonun ana bileşenlerine bakıldığında en yüksek yıllık fiyat artışı %3,9 ile hizmet sektöründe görüldü. Bunu %2,9 ile gıda, alkol ve tütün ürünleri, %0,5 ile enerji dışı sanayi ürünleri izledi. Enerji fiyatları ekimde %4,6 geriledi.
- Avrupa İstatistik Ofisi tarafından (Eurostat) yayımlanan verilere göre, Euro Bölgesi'nde de işsizlik eylülde aylık bazda değişmedi ve %6,3 olarak belirlendi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, enflasyonda %2 hedefine ilişkin, "Büyük bir şok olmadığı sürece, bu 2025 yılı içerisinde gerçekleşecektir" dedi. Lagarde, bu yıl, 2025 veya 2026'da Avrupa ekonomisine yönelik resesyon emaresi görmediklerini ifade etti. Enflasyonla mücadelenin henüz bitmediğini belirten Lagarde, "Enflasyonun iki yıl önce %10,6 olduğunu unutmayın. %1,7'ye geriledi. Belki birkaç ay öncesinden faiz artırımına başlayabiliriz. Ancak faiz oranlarını şimdiye kadarki en hızlı şekilde artırdık ve enflasyonu kısa sürede önemli ölçüde düşürmeyi başardık" değerlendirmesini yaptı.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Euro Bölgesi büyümesinin, artan reel ücretlerin tüketici harcamalarını desteklemesiyle yavaş yavaş toparlanmaya başladığını bildirdi. Öte yandan, açıklamada, Euro Bölgesi büyümesinin üçüncü çeyrekte ABD'nin çok gerisinde kalmaya devam ettiği vurgulandı.

ABD

- ABD'de İstihdam Maliyet Endeksi, yılın üçüncü çeyreğinde %0,8 artarak piyasa beklentilerinin altında kaldı. Endeks, 2021'in ikinci çeyreğinden bu yana en düşük artışını kaydetti. Özel sektör çalışanlarının istihdam maliyeti aynı dönemde %0,7 ve kamu çalışanlarının maliyeti %1,1'lik artış gösterdi. İstihdam maliyeti, üçüncü çeyrekte yıllık bazda ise %3,9'luk artış kaydetti.
- ABD'de kişisel tüketim harcamaları eylülde aylık %0,5 ile beklentilerin üzerinde artış kaydetti. Kişisel gelirler eylülde bir önceki aya kıyasla beklentilere paralel %0,3 arttı. Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi de eylülde beklentilere paralel aylık %0,2 ve yıllık bazda %2,1 arttı. Böylece endeks, yıllık bazda Şubat 2021'den bu yana en düşük yıllık artışını kaydetti. Fed'in enflasyon göstergesi olarak dikkate aldığı, gıda ve enerji kalemlerinin hesaplama dışı tutulduğu çekirdek PCE fiyat endeksi de eylülde aylık bazda %0,3, yıllık bazda %2,7 arttı.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 26 Ekim haftasında 216 bin ile beş ayın en düşük seviyesine geriledi. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları da 2 bin 250 azalarak 236 bin 500'e geriledi. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 19 Ekim ile biten haftada 26 bin kişi azalışla 1 milyon 862 bine indi.
- Atlanta Fed, GPDNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2024 yılı dördüncü çeyrek büyüme tahminini %2,7 olarak belirledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD'li Amazon'un geliri, temmuz-eylül döneminde geçen yılın aynı dönemine kıyasla %11 artarak 158,9 milyar dolarla beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Şirketin net kârı da bu dönemde %55 artışla 15,3 milyar dolar olarak hesaplandı. Amazon'un geçen yılın üçüncü çeyreğinde 94 sent olan hisse başına kârı ise bu yılın ikinci çeyreğinde 1,43 dolara yükseldi.
- ABD'de Apple'ın geliri, temmuz-eylül döneminde yıllık %6 artış kaydetti. Şirketin net kârı ise aynı dönemde %35,8 azalarak 14,7 milyar dolara geriledi. Apple'ın hisse başına kârı da bu dönemde 1,47 dolardan 97 sente indi.
- Boeing, yedi haftadır süren grevi sona erdirmek için ücret teklifini yükseltti. Grevdeki 30.000'den fazla işçiyi temsil eden International Association of Machinists and Aerospace Workers (IAM) sendikası teklifi onayladı ve Pazartesi günü üyeleri arasında bir oylama yapacağını açıkladı.

Asya

- Çin'de Caixin imalat PMI ekim ayında beklentilerin üzerinde 50,3 olarak gerçekleşti. Caixin anketine göre, Çinli üreticilere verilen yeni siparişler dört ayın en hızlı artışını gösterdi. Bu da üretim genişlemesini haziran ayından bu yana en hızlı artışa taşıdı.
- Uluslararası Para Fonu (IMF), Asya'da tırmanan ticaret gerginlikleri, Çin'in gayrimenkul sektörü sorunları ve piyasada daha fazla çalkantı potansiyeli nedeniyle risklerin arttığı uyarısında bulundu. IMF, Asya-Pasifik bölgesi ekonomisinin 2024'te %4,6 ve 2025'te %4,4 oranında büyüyeceğini tahmin etti.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*